

**Lucrari de reparatie acoperisului cladirii Directiei
Agricultura, Relatii Funciare si Cadastru Edinet.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a acoperisului.**

Valoarea de deviz 317 429,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperisul				
0	RpCI42B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	458,00	17,12	7 840,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	164,88		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	164,88		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	9,16		
1	RpCH32C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	458,00	7,47	3 420,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	41,22		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	41,22		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,74		
2	CN50A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	7,183	255,18	1 832,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,1056		
	1212121212121	apa	m3	1,6521		
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	12,2111		
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	48,1261		
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0862		
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	7,183		
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0359		
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,431		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0862		
3	CN51A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	7,183	45,75	328,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7957		
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	14,0787		
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0072		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0144		
4	RpCH05D n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi grinzi s.a. de rasinoase	m	88,00	241,53	21 255,08
	71240100107001	Dulgher	h-om	59,84		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,40		
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	103,40		
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	1,32		
	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	2,068		
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,88		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,88		

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCH06B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin sustinere (coame si pane)	m2	60,00	204,37	12 262,44
	71240100107001	Dulgher	h-om	17,40		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,20		
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,48		
	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-18 cm	m3	0,90		
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,96		
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	21,00		
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,90		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,60		
6	CE30A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	458,00	82,34	37 714,01
	71240100107001	Dulgher	h-om	103,05		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	32,06		
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,122		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	54,96		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,74		
7	RpCH06C п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme	buc	10,00	261,65	2 616,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,80		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,00		
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,30		
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	2,00		
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,15		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,10		
8	CE17A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,03	m2	458,00	21,15	9 685,37
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	91,60		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,90		
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	542,501		
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 660,88		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,58		
9	CE06C п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Invelitori din tabla profilata, vopsita, ondulata, (profnaștil), montata de panelemn, executate pe suprafețe mai mari de 40 mp cu foi din table profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,05	m2	458,00	190,41	87 208,93
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	503,80		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45,80		
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	553,035		
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	288,54		
	2874125886734	Nituri POP	buc	2 404,50		
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	2 404,50		
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	72,135		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,076		
10	CL17B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Confecții metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada.	kg	56,04	37,41	2 096,65
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,6476		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5604		
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	56,04		

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2802		
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4483		
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,5604		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1208		
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,1208		
11	CE20A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,03	m	58,00	129,65	7 519,82
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	17,40		
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	62,727		
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	83,636		
	2666122800555	Element de inchidere	buc	11,948		
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,974		
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	11,948		
	28752740000501	Cot de jgheab	buc	11,948		
	2874115837745	Suruburi	buc	597,40		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,16		
12	CE22A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,02	m	40,00	142,52	5 700,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	14,00		
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	42,84		
	28752740000502	Cot burlan	buc	20,40		
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	10,20		
	2413217300010	Cleme	buc	20,40		
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	10,20		
	28752740000503	Cot de capat	buc	10,20		
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	10,20		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,60		
13	CK28C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn vagonca. Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,027	m2	27,00	628,32	16 964,57
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,35		
	7422010060100	Timplar	h-om	62,10		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,05		
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	29,1154		
	2670112202900	Baghete din lemn	m	70,7089		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,27		
14	RpCR10B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi	m2	27,00	63,53	1 715,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	22,41		
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	4,05		
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,10		
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,54		
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	13,50		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,08		
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,324		
Total Acoperisul Incluziv salariu					218 162,95	43 227,66
Cheltuieli directe			lei	218 162,95		
Asigurarea medicala si sociala			24,00 %	10 374,64		
Transport			4,00 %	6 972,39		

Total	100,00 +	235 509,98
Celtueli de regie	8,00 %	18 840,80
Total	100,00 +	254 350,78
Beneficiu de deviz	4,00 %	10 174,03
Total	100,00 +	264 524,81
TVA	20,00 %	52 904,96

Total deviz: **317 429,77**
Incluziv salariu **43 227,66**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)